令和２年１１月６日

 各位

山口県中小企業診断協会と県内３信用金庫との連携事業について

～中小企業診断士派遣でコロナ禍の中小企業等の振興に取組みます～

一般社団法人山口県中小企業診断協会（以下、診断協会）と山口県内３信用金庫（萩山口信用金庫、西中国

信用金庫、東山口信用金庫）は、コロナ禍の中小企業・小規模事業者の振興及び経営改善をサポートするため

に連携事業に取り組むこととなりましたのでお知らせします。

本事業は、山口県内 3 信用金庫のお取引先に対して、診断協会から中小企業診断士（国家資格者）を派遣し、

経営課題の解決や経営改善に向けた支援を行うものです。

新型コロナウイルス感染症の拡大で先行きの見えない経済情勢となり、山口県内の中小企業・小規模事業者

も甚大な影響を受けております。診断協会と県内 3 信用金庫は本事業を通じて、県内事業者の業績回復に向

け連携して取り組んでまいります。

１. 本事業の参画機関

 一般社団法人山口県中小企業診断協会 会 長 柳川 博

萩山口信用金庫            理事長 小田村 哲

西中国信用金庫            理事長 村上 幸男

東山口信用金庫            理事長 松原 正雄

２. 本事業のスキーム図

≪本件に関するお問合せ≫

       一般社団法人山口県中小企業診断協会事務局 TEL：083-934-3510 担当：小林

       萩山口信用金庫 営業サポート部 営業三課 TEL：083-902-2731 担当：岡田

       西中国信用金庫 地域サポート部      TEL：083-227-2228 担当：岡村

東山口信用金庫 融資部 経営相談課    TEL：0835-23-2326 担当：西村